
CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8245D7E003D3024. 

00100.053462/2021-34



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500151

151

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 487.507/2021. OBJETO: Prestação de serviços continuados referente à
tecnologia da informação, nas áreas de apoio ao desenvolvimento, ao suporte e à
infraestrutura e ao atendimento ao usuário, remanescentes do contrato nº 2020/188.0,
pelo período de 17/06/2021 a 27/12/2021. VALOR TOTAL: R$16.461.739,69 (dezesseis
milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta e
nove centavos). INTERESSADO: Diretoria de Inovação e Tecnologia da Informação - DITEC).
FAVORECIDO: Plansul Planejamento e Consultoria Eireli. CNPJ: 78.533.312/0001-
58.FUNDAMENTO LEGAL: inciso XI do artigo 24, da Lei de 8.666/1993. AUTORIZAÇÃO: Celso
de Barros Correia Neto, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: Luciano Bivar, Primeiro-Secretário.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 203.681/2021. OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para as áreas
comuns e privativas de apartamentos funcionais, por prazo indeterminado. VALOR TOTAL:
R$2.271.132,00 (dois milhões, duzentos e setenta e um mil e cento e trinta e dois reais)
em favor da mencionada empresa, para o período de 16/6/2021 a 15/6/2022.
INTERESSADO: Coordenação de Habitação (Cohab). FAVORECIDO: CEB Distribuição
S.A.CNPJ: 07.522.669/0001-92.FUNDAMENTO LEGAL: inciso XXII do artigo 24, da Lei de
8.666/1993. AUTORIZAÇÃO: Celso de Barros Correia Neto, Diretor-Geral. RAT I F I C AÇ ÃO :
Luciano Bivar, Primeiro-Secretário.

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão TA2021/0001. Celebrado com o SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO. CNPJ 33.683.11/0001-07. Processo:
200.005188/2020-88. Modalidade: Não Aplicável. Objeto: Prestação de serviço continuado
de emissão e gestão de carteiras de identidade funcionais digitais para os parlamentares e
policiais legislativos no âmbito do Senado Federal. Vigência: início: 14/06/2021 - final:
13/06/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo SERPRO:
Jacimar Gomes Ferreira, Superintendente de Relacionamento com Clientes - Novos
Negócios, e Daniel Silva Antonelli, Gerente de Departamento de Negócio para o Governo
Fe d e r a l .

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento TCR2021/0046. Processo: 00200.006345/2021-53.
Celebrado com CENTRO ESPECIALIZADO EM PREVENCAO E TRATAMENTO ODONTOLOGICO
S/S LTDA. CNPJ: 01.397.726/0001-72. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Prestação de
serviços de atendimento médico-hospitalar nas especialidades constantes dos objetivos da
credenciada e descritas em seu contrato social aos Senadores e seus dependentes, ex-
Senadores e cônjuges, bem como aos beneficiários do Sistema Integrado de Saúde do
Senado Federal (SIS). Vigência: início: 11/06/2021 final: 16/12/2024. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Carina Cavalcanti Bonifácio
Barbosa.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0061. Processo: 200.003441/2021-40.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO - MT. CNPJ: 03.109.581/0001-92.
Data da assinatura: 11/06/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular
a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo. Vigência: início:
11/06/2021 final: 10/06/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pelo ILB: Luis Fernando Pires Machado, Coordenador-Geral, pela Câmara Municipal:
Gleyscler Belussi Ribeiro Gonçalves, Presidente.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de Preços,
resultante do Pregão Eletrônico CNJ n. 12/2021, conforme Ata de Registro de Preços
2/2021 (Processo 004249/2021). Objeto: fornecimento de açúcar cristal. MAM RIBEIRO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME. CNPJ: 11.020.389/0001-53. Valor total: R$ 16.800,00.
Vigência: 12 meses a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Mônica Maria Gomide
Madruga Ribeiro, Secretária de Orçamento, Finanças e Contratações; pelo Fornecedor,
Maria Aparecida Moreira Ribeiro.

MÔNICA MARIA GOMIDE MADRUGA RIBEIRO
Secretária de Orçamento, Finanças e Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 40001

Nº Processo: 009182/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação mensal de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, com
substituição de peças, componentes e outros materiais.. Total de Itens Licitados: 29. Edital:
15/06/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 15/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/06/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stf.jus.br/portal/edital/listarEdital.asp.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/06/2021) 40001-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2018.00.000011315. Objeto: Aquisição de 200 (duzentas) unidades de mídia
XDCAM, conforme especificações, condições e prazos constantes do Termo de Referência
- Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/06/2021 das 08h00 às 11h59 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00035-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 15/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/06/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Conforme edital..

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2021) 70001-07001-2021NE000030

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 13927/2018. ,
publicada no D.O.U de 09/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços
de fornecimento e instalação de três câmaras frigoríficas com prévia elaboração e
aprovação de projeto das câmaras para o efetivo fornecimento e instalação com as
adequações civis necessárias Novo Edital: 15/06/2021 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 15/06/2021 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2021) 050001-00001-2021NE000107

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 2329/2020. Contrato STJ n. 34/2021. Contratada: Link Card Administradora de
Benefícios Eireli. CNPJ: 12.039.966/0001-11. Objeto: Prestação de serviços de
gerenciamento informatizado via web e controle de aquisição de combustíveis em rede de
postos credenciados por meio de sistema de gerenciamento integrado para a captura
eletrônica de dados, que ofereça acompanhamento on-line da frota do STJ no Distrito
Federal, bem como nas cidades do Rio de Janeiro e de São Paulo. Vigência: 1º/07/2021 a
28/02/2023. Assinatura: 1º/07/2021. Fundamento: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002,
Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666,
de 21 de junho de 1993. Modalidade: Pregão Eletrônico N 2/2021. Valor do Contrato: R$
987.908,02. Crédito Orçamentário PTRES: 167525. NE: 2021NE000413 no Valor de R$
459.377,23, N.D. 33.90.30. Estimativo, em 23/03/2021. Signatários: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ e Marcelo de Oliveira Lima - Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Termo de Rescisão ao Contrato STJ n. 75/2019, ref. ao Processo
STJ 16138/2019, publicado no D.O.U. do dia 11/06/2021, Seção 3, pág. 126, onde se lê:
VIGÊNCIA: A partir de 30/06/2021, leia-se: VIGÊNCIA: A partir de 1º/07/2021.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto é a aquisição de materiais para
reparos de bens móveis e imóveis e pequenas adaptações no primeiro pavimento do
Edificío Sede do Conselho da Justiça Federal, a empresa DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS
EIRELI, para o item 7.

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2021) 090026-00001-2021NE000001
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 017/2021; Contratante: Conselho da Justiça Federal - CJF;
Contratada: AOVS Sistemas de Informática S.A.; CNPJ: 05.555.382.0001.33; Objeto:
contratação de ação de educação por meio de assinatura de treinamento na modalidade
Educação a Distância; Fundamentação: Lei 8.666/1993, art. 25, II c/c art. 13, inciso VI;
Modalidade de Licitação: inexigibilidade; Processo SEI n.: 0002872-74.2020.4.90.8000; Data
de Assinatura: 14/06/2021; Vigência: 14/06/2021 A 13/06/2022; Valor do Contrato: R$
62.700,00; Crédito Orçamentário: PTRES: CRH - 168360; E.D.: 33.90.39.48; Nota de
Empenho: 2021NE284; Signatários: Juiz Federal Marcio Luiz Coelho de Freitas - Secretário-
Geral/CJF, Paulo Eduardo Azevedo Silveira - Diretor Presidente e Claudio Abbate Silveira -
Procurador/AOVS Sistemas de Informática S.A..

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento CJF N. 042/2021; Compromitente: Conselho da Justiça
Federal - CJF; Compromissária: ABC Trainning Qualificação Profissional Ltda; CNPJ/MF
33.605.436/0001-63; Objeto: prestação dos serviços de tradução, versão e/ou revisão do
idioma, conforme consta no termo de credenciamento CJF N.42; Fundamentação: Lei n.
8.666/93 e, subsidiariamente o Decreto n. 13.609/1943; Modalidade de Licitação:
Inexigibilidade de licitação; Processo SEI Nº: 0002297-46.2020.4.90.8000 e 0001112-
31.2020.4.90.8000; Data de Assinatura: 31/05/2021; Vigência: 60 meses, a partir da
homologação publicação do seu extrato no Diário Oficial da União; Signatários: Juiz Federal
Marcio Luiz Coelho de Freitas - Secretário-Geral/CJF, e Marcelo Martins de Vasconcelos -
Representante Legal da ABC Trainning Qualificação Profissional Ltda.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Cjf N. 043/2021; Compromitente: Conselho da Justiça
Federal - CJF; Compromissária: Oriente-Se Produções Ltda; CNPJ/MF sob nº
16.894.574/0001-90; Objeto: prestação dos serviços de tradução, versão e/ou revisão do
idioma, conforme consta no termo de credenciamento CJF N.43; Fundamentação: Lei n.
8.666/93 e, subsidiariamente o Decreto n. 13.609/1943; Modalidade de Licitação:
Inexigibilidade de licitação; Processo SEI º: 0002297-46.2020.4.90.8000 e 0001112-
31.2020.4.90.8000; Data de Assinatura: 31/05/2021; Vigência: 60 meses, a partir da
homologação publicação do seu extrato no Diário Oficial da União; Signatários: Juiz Federal
Marcio Luiz Coelho de Freitas - Secretário-Geral/CJF, e AMRO Saad Tawfik El Seoudi Duarte
- Representante Legal da Oriente-se Produções Ltda.

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 4ACD097E003D51BD. 

00100.053462/2021-34 - 00100.053462/2021-34-1 (ANEXO: 001)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
terezam
Realce

terezam
Realce



1

Suellen Rodrigues Menese

De: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle
Assunto: ENC: SENADO FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO – MT - 

COMUNICADO DE ENVIO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
0061/2021 ASSINADO PELO SENADO FEDERAL.

Prioridade: Alta

Bom dia!!!! 

Prezada Senhora,  

Acusamos recebimento e manifestamos nossa mais alta estima a todo o Senado Federal. 

    

|Evelyn de Brito Almeida - Diretora Geral  

|Câmara Municipal de Comodoro 

|Telefone: (65) 3283-1249 / 1855 

|Celular: (65) 99622-2858 

|E-mail: diretoria@camaracomodoro.mt.gov.br 

|Site: www.camaracomodoro.mt.gov.br 

|Endereço: R. Bahia, 600 N - Bairro São Francisco de Assis, Comodoro - MT, 78.310-000 

De: diretoria@camaracomodoro.mt.gov.br [mailto:diretoria@camaracomodoro.mt.gov.br] Enviada em: segunda-
feira, 14 de junho de 2021 10:55 
Para: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle <sepco@senado.leg.br>; SEPCO - Serviço de Planejamento e 
Controle <sepco@senado.leg.br> 
Assunto: Re: SENADO FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO – MT - COMUNICADO DE ENVIO DO TERMO 
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 0061/2021 ASSINADO PELO SENADO FEDERAL. 

COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Brasília, 14 de junho de 2021. 

Processo: 00200.003441/2021-40. 
Acordo de Cooperação Técnica nº 0061/2021.  
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO – MT.  
Telefone: (65) 99289-3760 (65) 3283-1855 / (65) 3283-1249.  
E-mail: diretoria@camaracomodoro.mt.gov.br  
A/C Sra. Presidente Gleyscler Belussi Ribeiro Gonçalves. 
          

          Prezada Senhora, 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A12D567E003D51BF. 

00100.053462/2021-34 - 00100.053462/2021-34-2 (ANEXO: 002)



2

          

          Envio-lhe em anexo o Acordo de Cooperação Técnica nº 0061/2021, celebrado com a CÂMARA 
MUNICIPAL DE COMODORO – MT, assinado digitalmente em (11/06/2021), pela Senhora Diretora-

Geral do Senado Federal.  

               

Ao receber esta mensagem, favor confirmar o recebimento para finalização do processo no e-mail: 
sepco@senado.leg.br  

  
Para qualquer esclarecimento, contatar este serviço pelos telefones: (61) 3303-3134 e (61) 3303-

1423. 

  
José Olivar Campos da Silva - Chefe do SEPCO 

Atenciosamente, 
Suellen Rodrigues Meneses. 
Senado Federal – SADCON / COPLAC / SEPCO - CEP: 70.165-900 Brasília – DF. Telefone: + 55 

(61) 3303-3814. 

(61) 9 9193.3250 -  Whats App Pessoal para facilitar a comunicação durante a pandemia.  
  

 

 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A12D567E003D51BF. 

00100.053462/2021-34 - 00100.053462/2021-34-2 (ANEXO: 002)



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1E3773A6003D51C1. 

00100.053462/2021-34 - 00100.053462/2021-34-3 (ANEXO: 003)


